

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS - PREFEITURA CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281 Endereço: RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTRO CEP: 89835-000 - São Domingos	Pregão eletrônico 15/2024
	Número Processo: 40/2024 Data do Processo: 15/04/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA TODOS OS EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E EVENTOS EM QUE O MUNICÍPIO SEJA APOIADOR, INCLUINDO A LOCAÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS E TÉCNICO, CONFORME DEMANDA; E, SERVIÇO DE UM INSTRUTOR PARA CONDUZIR OS TRABALHOS DE ORGANIZAÇÃO, MANUTENÇÃO, CONCERTOS DOS INSTRUMENTOS DA FANFARRA MUNICIPAL, MINISTRAR AS AULAS, PARA A ABERTURA DA SEMANA DA PÁTRIA E CONDUZIR O DESFILE CÍVICO DE SETE DE SETEMBRO DE 2024

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 28/2024

Reuniram-se no dia 02/05/2024, as 08:20 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1265/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 40/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Tendo a empresa se cadastrado na plataforma indicada, participou do certame e na disputa dos lances a empresa: MOACIR ANTONIO LATREILLE, aberto a sessão e realizado os lance na plataforma BNC, de acordo com o descrito no edital, definido a fase de lances, seguiu-se para a fase de análise de documentação da empresa ganhadora dos itens abaixo citados, verificado a documentação da mesma estava tudo de acordo com o exigido no edital, abriu-se a fase de manifestação de recurso, onde não houve manifesto, desta forma será dado continuidade a homologação e contratação da empresa vencedora. Sem mais, encerra-se a presente ata.

Participante: 49.065.528 MOACIR ANTONIO LATREILLE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO DE ATÉ 200 PESSOAS - SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO DE ATÉ 200 PESSOAS: Prestação de serviços com locação, montagem e desmontagem de equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som para eventos, apresentações, palestras e reuniões do Município, em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, no território do Município, para um público de até 200 pessoas, sem limite de duração de horas de evento, conforme programação e orientação dos organizadores, com disponibilização de uma estrutura mínima de um sistema de som com os seguintes equipamentos e especificações de um P.A. que compreende: 2 caixas lines-array; 2 caixas de grave; 1 mesa de som; 1 microfone sem fio; 1 microfone com fio; Notebook, cabos com acessórios e operador de áudio.	19,000	DIA	moacir	690,0000	13.110,00
2	SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO DE ATÉ 500 PESSOAS: - SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO DE ATÉ 500 PESSOAS: Prestação de serviços com locação, montagem e desmontagem de equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som para eventos, apresentações, palestras e reuniões do Município, em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, no território do Município, para um público de até 500 pessoas, sem limite de duração de horas de evento, conforme programação e orientação dos organizadores, com disponibilização de uma estrutura mínima de um sistema de som com os seguintes	19,000	DIA	moacir	1.290,0000	24.510,00

	equipamentos e especificações de um P.A. que compreende: 4 caixas lines-array; 6 caixas de grave; 1 mesa de som 16 caixas (analógica ou digital); 2 microfones sem fio; 6 microfones com fio; 2 caixas de retorno; 6 pedestais; 1 rack de potência contendo 6 mil rms, 1 potência 2 mil rms, crossover digital; Periféricos (equalizador, compressor, processador); Notebook, cabos com acessórios e operador de áudio.					
3	SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO SUPERIOR A 500 PESSOAS - SERVIÇO DE SOM PARA PÚBLICO SUPERIOR DE 500 PESSOAS: Prestação de serviços com locação, montagem e desmontagem de equipamentos de sonorização e fornecimento de um técnico de som para eventos, apresentações, palestras e reuniões do Município, em dia e horários a serem definidos, em local aberto ou fechado, no território do Município, para um público superior a 500 pessoas, sem limite de duração de horas de evento, conforme programação e orientação dos organizadores, com disponibilização de uma estrutura mínima de um sistema de som com os seguintes equipamentos e especificações de um P.A. que compreende: 6 caixas lines-array; 6 caixas de grave; 1 mesa de som 18 canais (digital); 1 mesa de som 32 canais (digital) 3 microfones sem fio; - 6 microfones com fio; 4 caixas de retorno; 6 pedestais; 1 rack de potência contendo 12 mil rms, 1 potência 6 mil rms, 1 potência de 2 mil rms, crossover digital; 1 grid de treliça quadrado k-30; kit de microfone de bateria; 1 bateria completa; 1 cubo de contrabaixo e 1 cubo de guitarra; Notebook, cabos com acessórios e operador de áudio.	24,000	DIA	moacir	3.450,0000	82.800,00
4	MOOVE / MOVING HEAD BEAM 230 7R PARA ILUMINAÇÃO - MOOVE / MOVING HEAD BEAM 230 7R PARA ILUMINAÇÃO, COM CABOS ACESSORIOS E MONTAGEM	38,000	DIA	moacir	145,0000	5.510,00
5	CANHÃO DE LED PAR 54 LEDS DE 3 WATTS, COM CABOS E ACESSÓRIOS. - CANHÃO DE LED PAR 54 LEDS DE 3 WATTS, COM CABOS E ACESSÓRIOS.	26,000	DIA	moacir	43,0000	1.118,00
6	MÁQUINA DE FUMAÇA COM CABOS E ACESSÓRIOS - MÁQUINA DE FUMAÇA COM CABOS E ACESSÓRIOS	30,000	DIA	moacir	80,0000	2.400,00
7	MESA DIGITAL DE ILUMINAÇÃO COM CABOS E ACESSÓRIOS. - MESA DIGITAL DE ILUMINAÇÃO COM CABOS E ACESSÓRIOS.	25,000	DIA	moacir	290,0000	7.250,00
8	PROJETOR 3.600 LUMENS, TELÃO DE 2M ALTURA X 4M LARGURA, - PROJETO DE NO MÍNIMO 3.600 LUMENS, TELÃO DE 2 METROS DE ALTURA DE POR 4 METROS DE LARGURA,	25,000	DIA	moacir	340,0000	8.500,00
9	TRELIÇA COM 5M DE ALTURA POR 6M DE LARGURA MONTADO. - TRELIÇA EM FORMA DE TRAVE COM 5 METROS DE ALTURA POR 6 METROS DE LARGURA MONTADO.	4,000	DIA	moacir	500,0000	2.000,00
10	TRELIÇA 3M DE ALTURA X 2,5M LARGURA PARA COLOCAÇÃO DE BANNER - TRELIÇA EM FORMA DE TRAVE COM 3 METROS DE ALTURA POR 2,5 METROS DE LARGURA PARA COLOCAÇÃO DE BANNER, PODENDO ALTERAR O TAMANHO PARA MAIS OU PARA MENOS.	17,000	DIA	moacir	250,0000	4.250,00
11	CAIXA DE SOM COM TRANSFORMADOR DE 25/30 WATTS, ALTO FALANTE - CAIXA DE SOM (COM TRANSFORMADOR DE LINHA DE 25/30 WATTS, ALTO FALANTE DE 8 A 10 POLEGADAS, CORNETA TITÂNIO TI 50/100 WATTS RMS OU SUPER TWITER) INTERLIGADAS E INSTALADAS EM LOCAIS PREDETERMINADOS PELO MUNICÍPIO PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS ATÉ 5(CINCO) DIAS DE USO.	260,000	DIA/UNI	moacir	45,0000	11.700,00
12	INSTRUTOR DE FANFARRA MUNICIPAL - INSTRUTOR DE FANFARRA: SERVIÇO DE UM INSTRUTOR PARA CONDUZIR OS TRABALHOS DE ORGANIZAÇÃO, MANUTENÇÃO, CONCERTOS DOS INSTRUMENTOS DA FANFARRA MUNICIPAL, MINISTRAR AS AULAS, PARA A ABERTURA DA SEMANA DA PÁTRIA E CONDUZIR O DESFILE CÍVICO DE SETE DE SETEMBRO DE 2024. SERÁ NO PERÍODO NOTURNO, INICIADO EM 10 DE MAIO DE 2024, ONDE REALIZA O LEVANTAMENTO DOS MATERIAIS, ORGANIZANDO OS INSTRUMENTOS, FAZENDO MANUTENÇÃO DOS MESMOS E A PARTIR DA ORGANIZAÇÃO, INICIAR OS ENSAIOS DAS AULAS COM OS	1,000	UND	moacir	13.100,0000	13.100,00

ALUNOS DA FANFARRA MUNICIPAL. O TÉRMINO DOS TRABALHOS SERÁ ATÉ 10 DE SETEMBRO DE 2024, APÓS GUARDAR E ORGANIZAR TODOS OS INSTRUMENTOS UTILIZADOS. COM CARGA HORÁRIA DE 10 HORAS SEMANAIS COM ENSAIOS TRÊS VEZES POR SEMANA. O VALOR TOTAL DO SERVIÇO SERÁ PAGO EM QUATRO PARCELAS IGUAIS E MENSAS. A PRIMEIRA PARCELA SERÁ PAGA NO DIA 10/06/2024, A SEGUNDA PARCELA EM 10/07/2024, A TERCEIRA PARCELA EM 10/08/2024 E A QUARTA E ÚLTIMA PARCELA EM 10/09/2024. QUANDO DO TÉRMINO E DA ORGANIZAÇÃO DE TODOS OS INSTRUMENTOS DA FANFARRA MUNICIPAL.

Total do Participante: 176.248,00

Total Geral: 176.248,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 02/05/2024

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

AGENTE_CONTRATACAO
